
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕБЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ «КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР 

СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ «ЕРМАКОВСКИЙ»

ПРИКАЗ

«28» марта 2025 года № 25
с. Ермаковское

О внесении изменений в «Положение об оплате труда работников краевого 
государственного бюджетного учреждения социального обслуживания 
«Комплексный центр социального обслуживания населения «Ермаковский»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом 
Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда 
работников краевых государственных учреждений» (далее -  Закон края), 
Приказом министерства социальной политики Красноярского края от 
09.12.2009 № 358-ОД «Об утверждении видов, условий, размеров и порядка 
выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки 
результативности и качества 'груда работников краевых государственных 
учреждений, подведомственных министерству социальной политики 
Красноярского края» (редакция от 19.03.2025 г. № 58-Н), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников краевого 
государственного бюджетного учреждения социального обслуживания 
«Комплексный центр социального обслуживания населения «Ермаковский» 
(далее - Положение), утвержденного приказом по основной деятельности от 
07.10.2024 г. № 56, следующие изменения:

в видах, условиях, размерах и порядке выплат стимулирующего характера, в 
том числе критериях оценки результативности и качества труда'работников 
краевых государственных учреждений, подведомственных министерству 
социальной политики Красноярского края:

В пункте 6 2 .6.2.2 .
абзац третий изложить в следующей редакции:

«от 0,15 до 2,85 оклада (должностного оклада), ставки заработной платы 
работникам, отнесенным к профессиональным квалификационным группам 
должностей работников, занятых в сфере здравоохранения 
и предоставления социальных услуг (за исключением профессиональной 
квалификационной группы должностей руководителей в учреждениях 
здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг); 
к профессиональным квалификационным группам должностей медицинских и 
фармацевтических работников (за исключением профессиональной 
квалификационной группы руководителей структурных подразделений 
учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач- 
специалисг, провизор); работникам, отнесенным к профессиональным



и . сопровождении локальных нормативных актов учреждения и 
других документов в части трудового, гражданского, административного права, 
защиты прав и законных интересов клиентов; применение в социальной 
и трудовой реабилитации новых методов и инновационных технологий; 
обеспечение режима безопасной, бесперебойной работы инженерных, 
хозяйственно-эксплуатационных систем жизнеобеспечения учреждения, 
за исключением работников управления социальной защиты населения, 
специализированного учреждения по ведению бухгалтерского учета 
и ресурсно-методического центра системы социальной защиты населения, 
которым по вышеуказанным основаниям размер выплаты может увеличиваться 
до 9,5 оклада (должностного оклада), ставки заработной платы;»;

2. Приказ вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М. В. Асауленко




